13

Philippe IV, roi de France, fa it savoir que Thibaut, évêque de 
Liège, a remis à Édouard, comte de Bar, les châteaux et châtellenies 
de Lamarche, Châtillon et Conflans, qu’il tenait en f ie f  du roi, et qu’il 
relève de lui ses biens de Condé, Génicourt, Vavincourt, Sarney, 
Laheycourt, Auzécourt et Sommeilles.

247 Robert II, duc de Bourgogne ( 1 2 7 2 - f  1 3 0 6 ) ,  fils du duc Hugues IV et de Yolande 
de Dreux, était marié à  Agnès de France, fille de saint Louis. Cfr J. R i c h a r d ,  Art. R. II., 
L.D.M., t. 7 , Munich, 1 9 9 5 ,  col. 8 9 2 .

248 Édouard I", comte de Bar, épousa, le 11 février 1 3 1 0 ,  la fille du couple évoqué à 
la n. précédente, Marie ( t  ap. 1 3 2 3 ) .  Sur leurs noces, favorisées par l’évêque de Liège 
Thibaut de Bar, cfr P o u l l ,  Maison de Bar, p. 2 6 1 .

18 octobre.
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Saint-Ouen, octobre 1310

A. O r i g i n a l ,  in c o n n u .

B. C o p ie  du XIV' siècle, conservée à  P a r i s ,  A.N., Registres du Trésor des 
chartes, JJ 45, f“ 115 v°, n° 195.

C. C o p ie  d u  XVI' s iè c l e ,  c o n s e r v é e  à  N a n c y ,  A.D.M.M., 3.F.435, f° 499-500. 
É d i t io n  : K e r n ,  Acta Imperii, p . 133-134, n ” 199, d ’a p r è s  B.
M e n t i o n s  : L im b r é e ,  Thibaut de Bar, p. 111 n. 5. — J. G l é n i s s o n  et 

J. G u é r o u ,  Registres du Trésor des Chartes, 1, Règne de Philippe le Bel, 
Paris, 1958, p. 235, n" 1251.

A propos de la date de ce document, cfr les notes de diplomatique de 
l’acte 11. Notre édition suit B.

Ph. etc., notum etc., quod dilectus et fidelis noster Theobaldus, episcopus 
Leodiensis, castra, castellanias et terras de Marchia, de Castellione, de 
Confluencio et pertinentias earumdem, que et quas a nobis ad certa servitia et 
certas conventiones tenebat in feodum, ex certis et iustis causis dilecto nostro 
Eduardo, comiti Barrensi, tradidit et dimisit tenendas ab ipso comité et succes- 
soribus suis a nobis et successoribus nostris ad servitia supradicta. Et est scien- 
dum quod idem episcopus totam terram de Condeto in Barresio, 
Gisamgnecourt et de Lechecourt et de Anzecourt, de Somailles et de Sam eyo  
et de Wavincourt et pertinentias omnium predictorum receaccepit a nobis in 
feodum ad servitia et conventiones, ad que et quas tenebat terras de Marchia, 
de Castellione et de Confluencio, quas, ut predicitur, dimisit nepoti suo pre- 
dicto, ac ipsum episcopum ad fidem et homagium nostrum recepimus pro pre- 
dictis. Quod ut firmum etc. salvo etc. Actum apud Sanctum Audoenum, prope 
Parisius, mense octobris, anno Domini MCCC decimo.